
BỘ NGOẠI GIAO
Số:
281/2005/QĐ-BNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
2 tháng
2 năm
2005

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ NGOẠI GIAO

Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Học viện Quan hệ Quốc tế

BỘ TRƯỞNG BỘ NGOẠI GIAO

Căn cứ Nghị định số 21/2003/NĐ-CP ngày 10 tháng 03 năm 2003 của Chính phủ

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Ngoại giao;

Căn cứ Quyết định số 279/CT ngày 01 tháng 8 năm 1992 của Chủ tịch Hội đồng Bộ

trưởng về đổi tên Viện Quan hệ Quốc tế Bộ Ngoại giao thành Học viện Quan hệ

Quốc tế;

Theo đề nghị của Giám đốc Học viện Quan hệ Quốc tế và Vụ trưởng Vụ Tổ chức

Cán bộ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Vị trí và chức năng

1. Học viện Quan hệ Quốc tế là tổ chức sự nghiệp thuộc Bộ Ngoại giao, hoạt động

trên cơ sở ngân sách Nhà nước, phục vụ nhiệm vụ quản lý nhà nước của Bộ Ngoại

giao trong các hoạt động: đào tạo - bồi dưỡng cán bộ đối ngoại có trình độ đại học

và sau đại học, nghiên cứu khoa học về quan hệ quốc tế và quản lý chương trình

nghiên cứu khoa học của Bộ Ngoại giao.

Học viện Quan hệ Quốc tế nằm trong hệ thống các Học viện của quốc gia được

hưởng mọi chế độ, chính sách do Nhà nước ban hành đối với các Học viện. Học

viện chịu sự quản lý trực tiếp của Bộ Ngoại giao, đồng thời chịu sự chỉ đạo về

chuyên môn của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D15562

